АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2018   № 3322-па

О  создании   Межведомственной  координационной
комиссии  по  обеспечению  выполнения  комплекса
мероприятий  по  проверке  достоверности,  полноты  и
актуальности,  содержащихся  в  государственном
адресном  реестре  сведений  об  адресах,  присвоенных
объектам  адресации,  расположенным  на  территории
городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,  до
вступления в силу Федерального закона  от 28.12.2013
№ 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной
системе и о внесении изменений в Федеральный закон
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  внесению
изменений  и  размещении  ранее  не  размещенных
сведений в ФИАС

В соответствии со ст. 7, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  28.12.2013  №  443-ФЗ
«О федеральной  информационной  адресной  системе  и  о  внесении  изменений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от 22.05.2015  №  492  «О  составе  сведений  об  адресах,  размещаемых  в
государственном адресном реестре,  порядке  межведомственного  информационного
взаимодействия  при  ведении  государственного  адресного  реестра,  о  внесении
изменений  и  признании  утратившими  силу  некоторых  актов  Правительства
Российской  Федерации», постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от 19.11.2014  №  1221  «Об  утверждении  Правил  присвоения,  изменения  и
аннулирования  адресов», ст.  8,  ст.  28  Устава  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска
от 05.04.2017  №  754/39вн-17-5  «О  Положении  о  Департаменте  архитектуры  и
градостроительства  города  Южно-Сахалинска», администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Создать Межведомственную координационную комиссию по обеспечению
выполнения  комплекса  мероприятий  по  проверке  достоверности,  полноты  и
актуальности,  содержащихся  в  государственном  адресном  реестре  сведений  об
адресах,  присвоенных  объектам  адресации,  расположенным  на  территории

2
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  до  вступления  в  силу
Федерального закона  от  28.12.2013  №  443-ФЗ  «О  федеральной  информационной
адресной  системе  и  о  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
внесению  изменений  и  размещении  ранее  не  размещенных  сведений  в  ФИАС,  и
утвердить ее состав (приложение №1).

2. Утвердить Положение о Межведомственной координационной комиссии по
обеспечению  выполнения  комплекса  мероприятий  по  проверке  достоверности,
полноты  и  актуальности,  содержащихся  в  государственном  адресном  реестре
сведений  об  адресах,  присвоенных  объектам  адресации,  расположенным  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  до  вступления  в  силу
Федерального  закона  от  28.12.2013  №  443-ФЗ  «О  федеральной  информационной
адресной  системе  и  о  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
внесению  изменений  и  размещении  ранее  не  размещенных  сведений  в  ФИАС
(приложение №2).

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете
«Южно-Сахалинск сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А. Надсадин

3
Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 03.12.2018 № 3322-па

СОСТАВ
Межведомственной координационной комиссии по обеспечению выполнения

комплекса мероприятий по проверке достоверности, полноты и актуальности,
содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах,

присвоенных объектам адресации, расположенным на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», до вступления в силу Федерального закона
от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», внесению изменений и
размещении ранее не размещенных сведений в ФИАС

Гвон Ми Хва
- директор  Департамента  архитектуры  и
градостроительства  города  Южно-Сахалинска,
председатель комиссии

Скороход Екатерина
Владимировна

- начальник  отдела  адресации  Департамента
архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска,  заместитель  председателя
комиссии

Надирова Римма
Сунхвановна

- ведущий  советник  отдела  адресации  Департамента
архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-
Сахалинска, секретарь комиссии

Члены Межведомственной комиссии:

Дракунова Наталья
Николаевна

- заместитель начальника Межрайонной ИФНС России
№1 по Сахалинской области (по согласованию)

Милько Наталья
Алексеевна

- заместитель  директора  Департамента
землепользования города Южно-Сахалинска

Сивалекина Лаура
Эдуардовна

- начальник  отдела  учета  налогоплательщиков
Межрайонной  ИФНС  России  №1  по
Сахалинской области (по согласованию)

Тумайкина Ирина
Ивановна

советник  отдела  муниципального  имущества
Департамента  по  управлению  муниципальным
имуществом аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска

4

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 03.12.2018 № 3322-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной координационной комиссии по обеспечению выполнения
комплекса мероприятий по проверке достоверности, полноты и актуальности,

содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах,
присвоенных объектам адресации, расположенным на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», до вступления в силу Федерального закона
от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», внесению изменений и
размещении ранее не размещенных сведений в ФИАС

1. Общие положения

1.1. Межведомственная  координационная  комиссия  по  обеспечению
выполнения  комплекса  мероприятий  по  проверке  достоверности,  полноты  и
актуальности,  содержащихся  в  государственном  адресном  реестре  сведений  об
адресах,  присвоенных  объектам  адресации,  расположенным  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  до вступления в  силу Федерального
закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и
о  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  внесению  изменений  и
размещении ранее не размещенных сведений в ФИАС (далее — Межведомственная
комиссия)  является  коллегиальным  совещательным  органом,  созданным  в  целях
оптимизации работы по инвентаризации сведений об адресах, присвоенных объектам
адресации,  расположенным  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», до вступления в силу Федерального закона от 28.12.2013
№  443-ФЗ  «О  федеральной  информационной  адресной  системе  и  о  внесении
изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Межведомственная комиссия создается при  Департаменте архитектуры и
градостроительства города Южно-Сахалинска на период осуществления мероприятий
по  инвентаризации  сведений  об  адресах  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»  и  предусматривает  персональный  состав  формирования
комиссии.

1.3. Деятельность  Межведомственной  комиссии  прекращается  в  случае
признания оператором ФИАС сведений, размещенных в государственном адресном
реестре  по  результатам  проведенной  инвентаризации  -  соответствующими,
установленным требованиям.

5
1.4. Деятельность  Межведомственной  комиссии  может  быть  возобновлена  в

случае  выявления  территориальным  органом  Федеральной  налоговой  службы
несоответствий,  в  размещенных  ответственными  за  проведение  работ  по
инвентаризации  сведений  об  адресах  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» лицами, в государственном адресном реестре сведениях и
необходимости их устранения.

2. Состав Межведомственной комиссии

2.1. Возглавляет  Межведомственную  комиссию председатель
Межведомственной комиссии, а в случае его отсутствия его заместитель.

2.2. В состав Межведомственной комиссии входят руководитель Департамента
архитектуры и градостроительства  города  Южно-Сахалинска,  руководитель отдела
адресации  Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска, специалист отдела адресации Департамента архитектуры и
градостроительства города Южно-Сахалинска, заместитель начальника Межрайонной
ИФНС  России  №  1  по  Сахалинской  области,  начальник  отдела  учета
налогоплательщиков  Межрайонной  ИФНС  России  №  1  по  Сахалинской  области,
заместитель  руководителя  Департамента  землепользования  города  Южно-
Сахалинска, специалист Департамента по управлению муниципальным имуществом
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

3. Основные функции Межведомственной комиссии

3.1. Межведомственная комиссия осуществляет следующие функции:
- принимает решения по оптимизации работы по инвентаризации сведений об

адресах,  присвоенных  объектам  адресации,  расположенным  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  до  вступления  в  силу
Федерального закона  от  28.12.2013  №  443-ФЗ  «О  федеральной  информационной
адресной  системе  и  о  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- рассматривает  ежеквартальный  отчет  о  проведенной  работе  по
инвентаризации  сведений  об  адресах,  присвоенных  объектам  адресации,
расположенным  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  до
вступления в  силу Федерального  закона  от  28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».

3.2. Секретарь Межведомственной комиссии организует:
- подготовку, своевременный сбор материалов и документов для рассмотрения

на заседаниях Межведомственной комиссии;
- подготовку  протоколов  заседаний,  представление  их  на  утверждение

председателю Межведомственной комиссии;
- уведомление  членов  Межведомственной  комиссии  по  телефону  о  дате,

времени, месте проведения заседания и  повестке дня;

6
- информирование председателя Межведомственной комиссии о представлении

(непредставлении) ежеквартального отчета о проведенной работе по инвентаризации
сведений  об  адресах,  присвоенных  объектам  адресации,  расположенным  на
территории  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,  до  вступления  в  силу
Федерального  закона  от 28.12.2013  №  443-ФЗ  «О федеральной  информационной
адресной  системе  и  о  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Полномочия Межведомственной комиссии

Межведомственная комиссия вправе:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и

информацию  от  Управления  Федеральной  налоговой  службы  по  Сахалинской
области,  Межрайонной ИФНС России № 1 по Сахалинской области,  Департамента
архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-Сахалинска  и  других  органов  и
организаций по вопросам, входящим в ее компетенцию;

- взаимодействовать  в  установленном  порядке  с  Управлением  Федеральной
налоговой службы по Сахалинской области,  Межрайонной ИФНС России № 1 по
Сахалинской области,  Департаментом  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска,  другими  органами  и  организациями  по  вопросам,
входящим в ее компетенцию;

- принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации,
координации  и  оптимизации  работ  по  инвентаризации  сведений  об  адресах,
присвоенных объектам адресации, расположенным на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск», до вступления в силу Федерального закона от 28.12.2013
№  443-ФЗ  «О федеральной  информационной  адресной  системе  и  о  внесении
изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»;

- приглашать  на  свои  заседания  представителей  Управления  Федеральной
налоговой службы по Сахалинской области,  Межрайонной ИФНС России № 1 по
Сахалинской области,  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска,  других  органов  и  организаций  по  вопросам,  входящим  в  ее
компетенцию.

5. Порядок работы Межведомственной комиссии

5.1. Основной  формой  деятельности  Межведомственной  комиссии  являются
заседания.  Заседания  Межведомственной  комиссии  проводятся  по  мере
необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

5.2. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если на
нем присутствует не менее половины ее членов.

5.3. Члены  Межведомственной  комиссии  обладают  равными  правами  при
обсуждении рассматриваемых на заседаниях вопросов.

5.4. По итогам заседаний Межведомственной комиссии принимаются решения.
Решения  по  каждому  рассматриваемому  вопросу  принимаются  большинством
голосов  присутствующих на  заседании членов межведомственной комиссии путем

7
открытого  голосования.  В  случае  равенства  голосов  голос  председателя  комиссии
является решающим.

5.5. Принятое  на  заседании  Межведомственной  комиссии  решение
оформляется протоколом.

5.6. Член Межведомственной комиссии, не согласный с принятым решением,
может составить особое мнение, которое прилагается к протоколу.

5.7. Протокол  заседания  Межведомственной  комиссии  в  течение  3 рабочих
дней  формируется  секретарем  Межведомственной  комиссии  и  утверждается
председателем  Межведомственной  комиссии.  Протоколы  и  прилагаемые  к  ним
материалы  заседания  Межведомственной  комиссии  хранятся  у  секретаря
Межведомственной  комиссии.

5.8. Копии  протоколов  направляется  членам  Межведомственной  комиссии,  а
также  участвовавшим  в  заседании  Межведомственной  комиссии,  для  сведения  и
исполнения.

5.9. Решения  Межведомственной  комиссии,  принятые  в  пределах  ее
компетенции,  подлежат  обязательному  исполнению  Управлением  Федеральной
налоговой службы по Сахалинской области,  Межрайонной ИФНС России № 1 по
Сахалинской  области,  Департаментом  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска,  Департаментом  землепользования  города  Южно-Сахалинска,
Департаментом городского хозяйства города Южно-Сахалинска, Департаментом по
управлению  муниципальным  имуществом  города  Южно-Сахалинска,  МКУ
«Управление жилищной политики администрации города Южно-Сахалинска».

5.10. О  результатах  исполнения  принятых  на  заседании  Межведомственной
комиссии  решений  Управление  Федеральной  налоговой  службы  по  Сахалинской
области,  Межрайонная  ИФНС России  № 1  по  Сахалинской  области,  Департамент
архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-Сахалинск,  Департамент
землепользования  города  Южно-Сахалинска,   Департамент  городского  хозяйства
города Южно-Сахалинска, Департамент по управлению муниципальным имуществом
города Южно-Сахалинска,  МКУ «Управление жилищной политики администрации
города  Южно-Сахалинска». информируют  Межведомственную  комиссию  в
установленные протоколом сроки.

	7